
 
 

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci 
 
 
Č.j. UPCR-OL-2022/144588 

 
Informace o počtu uchazečů o zaměstnání vyřazených v letech 2005-2022 z evidence 
pro maření součinnosti s Úřadem práce z důvodu neprojednání doporučeného zaměstnání 
ve stanovené lhůtě 

Žádost: 
ze dne 23. 7. 2022* 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
 
Kolik zájemců o zaměstnání bylo za dobu existence ustanovení § 31 písm. b) zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zaměstnanosti“) za jednotlivé kalendářní roky vyřazeno úřadem práce.  
 
Kolik uchazečů o zaměstnání za období od roku 2005 do roku 2022 bylo vyřazeno z evidence 
uchazečů o zaměstnání dle ustanovení § 30 odst. 2 písm. f) ve spojení s ustanovením § 31 
písm. b) zákona o zaměstnanosti pro maření součinnosti s úřadem práce z důvodu 
neprojednání doporučeného zaměstnání ve lhůtě stanovené úřadem práce.  

* (doplněno dne 4. 8. 2022 na základě výzvy ze dne 29. 7. 2022) 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci: 
 
Vážený pane, 
Úřad práce je povinným subjektem dle ustanovení § 2 zákona o informacích. Jak již bylo 
uvedeno ve výzvě dne 29. 7. 2022 Úřad práce České republiky a jeho krajské pobočky existují 
právně podle zákona č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, ode dne 1. 4. 2011. Požadujete informace od roku 2005, tudíž v období od roku 2005 
do 1. 4. 2011 žádáte údaje za neexistující subjekty. Nicméně, systém tyto údaje eviduje, proto 
bylo možné je dohledat a poskytnout. Pro úplnost informace je nutno uvést, že v letech 2012 
až 2013 došlo ke změně informačních systémů a následně k migraci dat, a tudíž úřad práce 
nemůže zcela jednoznačně ověřit, že za tyto roky jsou údaje zcela přesné.  

K Vaší žádosti byly dohledány údaje, které níže poskytujeme v přehledné tabulce za jednotlivé 
roky, jak požadujete.  

 
Rok 

Počet uchazečů o 
zaměstnání vyřazených 
z důvodu neprojednání 

zaměstnání 

2005 
482 

2006 391 

2007 596 

2008 492 

2009 217 

2010 200 

2011 170 

2012 55 



 

2013 105 

2014 156 

2015 355 

2016 565 

2017 774 

2018 676 

2019 670 

2020 298 

2021 463 

1.1.-31. 7. 
2022 167 

 


